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Inleiding / toelichting (alleen indien noodzakelijk):

Tot 1 juli 2017 kregen statushouders voorrang op de sociale woningmarkt. Deze verplichting is nadien gewijzigd en nu bepaalt iedere gemeente zelf hoe ze aan haar huisvestingsplicht gaat voldoen. Er komen nog altijd zo’n 1000 Syriërs en anderen per maand Nederland binnen. Hierdoor ontstaan er lange wachtlijsten en zelfs woningnood.


Vraag 1.
Hoel lang staan inwoners in Twenterand op de wachtlijst voor een sociale woning?

Antwoord 1.
…………………………………………………


Vraag 2.
Krijgen statushouders voorrang op een sociale woning in Twenterand? Zo ja, hoe lang is voor hen de gemiddelde wachttijd?

Antwoord 2.
…………………………………………………


Vraag 3.
Hoeveel mensen staan er op dit moment op de wachtlijst? En kunt u een onderverdeling maken tussen statushouders en niet-statushouders?

Antwoord 3.
…………………………………………………


Vraag 4.

Komt het voor dat huizen die vrijkomen in de sociale woningbouw niet zichtbaar worden gemaakt voor woningzoekenden, maar onder de radar blijven, speciaal ten behoeve van statushouders?


Antwoord 4.
…………………………………………………


Vraag 5.

Lopen de wachttijden voor een sociale woning op door de toestroom van mensen niet-westerse statushouders? Zo ja, kunt u het effect aangeven?


Antwoord 5.
…………………………………………………


Vraag 6.

Moeten er grotere huizen worden gebouwd in de sociale woningbouw vanwege de eisen die niet-westerse statushouders stellen aan de indeling/grootte? Omdat het gemiddelde gezin uit meer kinderen bestaat dan gemiddeld bij Nederlandse gezinnen?


Antwoord 6.
…………………………………………………


Vraag 7.

Met welke factoren houdt u rekening bij het huisvesten van statushouders? Denk aan spreiding bijvoorbeeld.


Antwoord 7.
…………………………………………………


Vraag 8.

Wanneer statushouders in Twenterand een woning krijgen, wat zijn dan de kosten voor de gemeente daar waar het gaat om uitgaven als huur, inrichting woning, taalles, werk, zorgkosten enz. Kunt u dit antwoord gespecificeerd aanleveren? Wat zijn de kosten geweest in 2015 tot en met 2017. En wat zijn de te verwachten kosten in 2018?


Antwoord 8.
…………………………………………………

